
 

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorteilstudiengang Skandinavistik 
an der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 10. Juni 2016 

 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 und § 39 Absatz 1 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern 
(Landeshochschulgesetz – LHG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
25. Januar 2011 (GVOBI. M-V S. 18), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 22. Juni 2012 (GVOBI. M-V S. 208, 211), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-
Universität Greifswald die folgende Satzung zur Änderung der Prüfungs- und 
Studienordnung des Bachelorteilstudiengangs Skandinavistik: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Prüfungs- und Studienordnung des Bachelorteilstudiengangs Skandinavistik vom 
23. August 2012 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 27. August 2012) wird 
wie folgt geändert: 
 
 In § 3 Absatz 1 (Modul 4), § 3 Absatz 4 Nummer 1, § 4 Absatz 1 (Modul 4), Anlage 

A: Musterstudienplan (Tabellenzelle „4. Spracherwerb Erstsprache III“) und Anlage 
B: Modulbeschreibungen (Modul 4) wird jeweils die Bezeichnung des 
Sprachniveaus „B2“ durch die Bezeichnung „B1“ ersetzt. 

 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Studienkommission des Senats vom 
09. Juni 2016, der mit Beschluss des Senats vom 30. März 2016 gemäß § 81 
Absatz 7 LHG M-V und § 20 Absatz 1 Satz 2 der Grundordnung der Ernst-Moritz-
Arndt-Universität Greifswald die Befugnis zur Beschlussfassung verliehen wurde, und 
der Genehmigung der Rektorin vom 10. Juni 2016. 
 
Greifswald, den 10. 06. 2016 
 
 
 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 

 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 14.06.2016 


